sa est: et sup oīa alia eleuata. *Dicat etiā euāgelistā iohannes: Et plena erat dom⁹ a maiestate ei⁹: qz p̄ ip̄z narrat oia esse sc̄a: et suo lumine omēs hoies in hic mūdū veniētes illustrari.* *Dicat etiā q̄ ea q̄ sub ipso erat, replebat templū: qz dīcit: vñbū caro sc̄i est: et vidi mus glam ei⁹ glam q̄s vñigeniti a p̄te plenū ḡre et veritatis: s̄z q̄ de plenitidine ei⁹ nos oēs accipim⁹.* *Sic igit̄ p̄missa vñba materiā bu⁹ euāgeliū ostinent: in quo iohannes osim sup solū excelsum sedētē iñnuat: diuinitatē christi osidens: et terrā ab eius maiestate ipleri oñdit: dū oia p̄ eūs vñtē in esse p̄ducta oñdit: et p̄p̄is p̄tectionib⁹ repleta: et inferiora ei⁹. I. bu manitatis mysteria: templū. i. ecclaz replere docet: dū in sacris hūanitatis et ḡram et glaz fidelib⁹ reprobrit̄.* **CHRY.** *Qui igit̄ barbar⁹ hic et indisciplinatus talia loq̄: que null⁹ eoz q̄ in terra sunt hōim nouit vñq;: si hic sol⁹ eēt miraculū magnū eēt. Nūc aut̄ cū bis et aliud isto maius tribuit argumētū: q̄ a deo in spirātū sūt ei q̄ dicūt hīc. s. q̄ oēs audiūt: et suader oībus p̄ omne tps. Quis ḡ nō admirab̄ habitatē in eo vñtē?* **ORIGE.** in ho. *Johannes interpt̄at ḡra dei: siue in quo est ḡra vel cui donatū est. Qui aut̄ theologoz donatū est: ita abscondita summi boni penetrare mysteria: et sic humanis mētib⁹ int̄imare:*

Capitulū. I.

¶ P̄ncipio erat uerbu⁹.

THE P̄ncipio erat uerbu⁹. **CHRY.** *Oibus alijs euāgelistis ab incarnatione cōcipiētib⁹: iohannes trāsc̄rre cōceptoz: natuuitatē: educationē: augmentationē: mox de eterna nobis generatiōe narrat dīces: In p̄ncipio erat vñbū.* **AVGV.** lxxiiii. que. *Quod grece logos dī: latine et rōnē et vñbū significat: sed hoc loco meli⁹ vñbū interpretat̄: ut significet nō solū ad p̄rem respect⁹: s̄z ad illa etiā q̄ p̄ vñbū sc̄a sūt opatiua potētia.* **Kō** aut̄ nihil p̄ eā fiat: recte rō dī. **AVGV.** sup io. *Quotidie aut̄ dicēdo vñba viluerūt nobis: qz sonādo et trāscēndo viluerūt. Est vñbū et in ipso hoie qđ manet itus. nā son⁹ p̄cedit ex ore. Est vñbū qđ vere spāliter dī illud qđ intelligis de sono: nō ipē son⁹.* **AVGV.** xv. de trini. *Quisq; aut̄ p̄t intelligere verbū: nō solū anteq; sonet: vez etiā anteq; sonoz ei⁹ imagines cogitatione voluant: iā p̄t videre p̄ hoc speculū atq; in hoc enigmate aliquā verbi similitudinē: de quo dīctum est: In p̄ncipio erat vñbū.* *Necessē est enī cū id quod sc̄im⁹ loquimur: ex ipsa sc̄ia quā memoria testēt̄ nascat̄ verbū: qđ eiusmōdī fit oīno cuiusmodi est illa sc̄ia de qua nascit̄.* *Formata quippe cogitatio ab ea re quā sc̄im⁹ verbū est: quod in corde dici mus: qđ nec grecū est: nec latinū: nec lingue alicui⁹.* *Sed cū id op̄s est in eoz quibus loquimur p̄ferre noticiā: aliquō signū quo significet assumit̄.* *Proinde verbū qđ foris sonat: signū est verbi qđ int̄ latet cui magis verbi cōpetit nomē. nā illō qđ p̄ferre carnis ore: vox verbi est: verbūq; et ipm dīcīt ppter illō a quo vt foris appareat sūptū ē.* **BASI.** in home. *Doc aut̄ verbū nō est hūanū verbū.* **Q**uo. n. erat i p̄ncipio hūanū verbū: ultimo loco accipiētē hoie generationis p̄ncipii: nō igit̄ in p̄ncipio verbū erat hūanū: sed nec angeloz. *Q*is enī creatura infra se seculoz terminos est: a creatore eēdi sumens p̄ncipii. *Sed audi euāgeliū decenti: Ip̄m enī vñgenitus*